РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЕННО-БАЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕННО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» июля 2022

                                                    № 104
х. Каменная Балка
Об отчете об исполнении бюджета Каменно-Балковского

сельского поселения Орловского района за 6 месяцев 2022года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Решения Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района от 27.03.2019 года № 113 «О бюджетном процессе в Каменно-Балковском сельском поселении», Администрация Каменно - Балковского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района за 6 месяцев2022 года по доходам в сумме  4826,6 тысячи рублей, по расходам в сумме 1920,4 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 2906,2 тысяч рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района за 6 месяцев2022 года является сектор экономики и финансов Администрации Каменно-Балковского сельского поселения.
3. В целях информирования населения Каменно-Балковского сельского поселения, обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района за 6 месяцев2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Каменно-Балковского
сельского поселения

 Л.Н. Вакульчик
Приложение № 1
к постановлению
Администрации Каменно -

Балковского сельского
поселения от13.07.2022  № 104
Сведения

о ходе исполнения бюджета Каменно-Балковскогого сельского поселения Орловского района за 6  месяцев 2022 года
Исполнение бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района за 6 месяцев 2022 года составило по доходам в сумме 7985,0 тыс. рублей, что составляет 67,8 % к годовому плану, и по расходам 6444,6 тыс. рублей, что составляет 40,6 % к бюджетным назначениям.

Профицит по итогам 6 месяцев 2022 года составил 1540,4 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района за 6 месяцев 2022 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района исполнены в сумме 7985,0 тыс. рублей. Увеличение  объема доходов произошло за счет  поступлений единого сельскохозяйственного налога, которого поступило в бюджет 4008,3 тыс. рублей,   налога на доходы  которого поступило в бюджет  126,7 тыс. рублей, что на  31,8 тыс. рублей больше чем аналогичный период прошлого года.

Исполнение бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района по налоговым и неналоговым доходам к годовому плану составило 59,6 % против 92,0 % за аналогичный период  прошлого года.

Объем безвозмездных поступлений за отчетный период текущего года составил 3631,8 тыс. рублей.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение  подведомственного учреждения за 6 месяцев 2022 года направлено 1103,5  тыс. рублей, что составляет 17,2 % общих расходов бюджета и 32,1 % к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ из бюджета Каменно-Балковского сельского поселения Орловского района за 6 месяцев2022 года направлено 6309,9 тыс. рублей, что составляет 44,7 % к годовым плановым назначениям или 98 % всех расходов бюджета Каменно-Балковского сельского поселения.

Задолженность по долговым обязательствам бюджета сельского поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения за 6 месяцев 2022 года отсутствует.

Доходы Каменно-Балковского сельского поселения за 6 месяцев 2022 года составили 7985,0 тыс. рублей или 67,8 % к годовому плану.

Основными доходными источниками бюджета являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем за 6 месяцев 2022 года составил 4353,2  тыс. рублей или 54,6 % всех поступлений и безвозмездные поступления в сумме 3631,8 тыс. рублей или 45,5 % от общего объема поступлений.

Из собственных налоговых доходов наибольшие поступления получены по единому сельскохозяйственному налогу 4008,3 тыс. рублей, что составляет  75,2 % годового плана, земельному налогу  84,1 тыс. рублей, налогу на доходы физических лиц 126,7 тыс. рублей.
Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

Расходы на финансовое обеспечение деятельности подведомственного учреждения, за 6 месяцев 2022 года направлены в объеме 1103,5 тыс. рублей, что составляет 32,1 % к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства, благоустройство направлено 1517,0 тыс. рублей или 64,9 % к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ из бюджета сельского поселения за 6 месяцев 2022 года направлено 6309,9 тыс. рублей, что составляет 44,7 % к годовым плановым назначениям, или  98 % всех расходов бюджета сельского поселения.

Ведущий специалист Администрации

Каменно-Балковского сельского поселения

Л.В.Борзило
PAGE
3